
 

 

 

 

Año 2024 

“2024- Año Del 30 Aniversario De La Ciudad Autónoma De Buenos Aires” 

                                                     

                                                                                      C.A.B.A., 05 de octubre 2024 

Visto: 

 La reunión realizada el viernes 30 de agosto de 2024 con estudiantes de los planes 
2005-2012, recepcionando sus inquietudes sobre el cierre de la cursada. 

 Lo hablado en la última reunión de Directores y Coordinadores. 

 El relevamiento realizado por Rectorado con estudiantes  de los diseños curriculares 
2005-2012. 

 

Considerando: 

 La necesidad de agilizar las trayectorias en el marco del proceso de prórroga 
para los diseños curriculares 2005-2012, que vencen en la mesa de examen de 
diciembre de 2027. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Implementar los lineamientos que se especifican en el Anexo I: Criterios 
de Prórroga e cursada 2025 de los diseños curriculares 2005-2012. 

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese y cumplido, archívese. 

 

 

 

 

 

Resolución del Consejo Directivo: 37/2024 

Gobierno de la Ciudad de Buenos Aires 
Ministerio de Educación  

Dirección General del Sistema de 

Formación Docente 

Instituto Superior del Profesorado 
“Dr. Joaquín V. González” 


